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11
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Oddíl TJ Malá Haná Knínice z. s. 
Vás co nejsrdečněji zve na

TANEČNÍ 
ZÁBAVU

která se uskuteční  
v pátek 10. listopadu 2023

v prostorách KULTURNÍHO DOMU  
v Knínicích

Zahájení ve 20 hod.

Hraje skupina 

ARCUS
občerstvení zajištěno

vstupné 100 Kč
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informace  z  radnice

Vážení spoluobčané, 
v minulých dnech byly Ministerstvem pro místní rozvoj vyhodnoceny žádosti o dotace na opravy 
místních komunikací. Knínice podaly žádost již podruhé na opravu části komunikace nad mostem 
přes potok Semíč k hřišti. Součástí opravy komunikace měla být právě i celková oprava mostu, který 
tvoří podstatnou část financí téhle akce. Naše žádost byla vyhodnocena bez závad, bohužel z důvodu 
úspor ve státním rozpočtu nám dotace nebyla přiznána. Bylo podpořeno celkem 455 projektů, dalších 
600 projektů bylo uloženo do zásobníku. Knínice byly zařazeny jako 399. pod čarou. Most je ale třeba 
v příštím roce opravit, jeho stav se zhoršuje a opravy by se s odstupem času prodražovaly. O dotaci 
požádáme i zpětně. Uvidíme, zda budeme podpořeni.

Co se týká dotací, čekáme ještě na dotaci na opravu kulturního domu a autobusové zálivy na horních 
zastávkách. O všem Vás budu informovat.

V budově radnice pokračují opravy prvního patra, které se již blíží do finále. I když se pořád potýká-
me s dalšími a dalšími problémy staré budovy, rekonstrukce se daří. V budově jsou instalovány nové 
radiátory s termohlavicemi, otopná soustava je napojena na plynový kondenzační kotel, který byl 
vyměněn za nový před 4 lety, přízemí je hotové, v patře se dokončují podlahy kanceláří. V souvislosti 
s opravou kanceláří je teď odpojen místní rozhlas, proto je hlášení zasíláno pouze SMS zprávami.

V minulém čísle jsem Vás informoval o deratizaci Knínic proti potkanům. Výsledky okusů nejsou 
dobré, procentuální požer nástrah je 86 %. Pro srovnání ve stejný den opětovně deratizované město 
Jevíčko 25 %. Méně zasažená je severní část obce, kde je okus menší. Firmou nám bylo doporučeno 
deratizovat i v dalších letech a to nejméně dvakrát ročně, což jsem na příští rok objednal. Další derati-
zace bude provedena hned v jarních měsících před množením hlodavců. Pravidelnou deratizací se do-
staneme na cca 25 %, což je přijatelné. Nástrahy jsou umístěny v šachtách a kanalizačních vpustech, 
neškodí kočkám ani psům, jsou cílené na potkany. 

Během měsíce října probíhají opravy komunikací a propustku u hřiště, kde bude i nová asfaltová ko-
munikace. Byly dokončeny opravy křížů na hřbitově a u pohostinství Na Terase. 

U Správy a údržby silnic jsem reklamoval na nové hlavní silnici místa, kde se tvoří louže. Konkrétně 
na výjezdu z Vanovské ulice, podél pomníku padlých a na příjezdu do Knínic od Boskovic. Firma  
o problému již ví, opravy budeme řešit. 

Nově osázené parcely v lesích byly v říjnu opětovně vyžínány, jelikož maliní, kopřivy, akáty a další 
rostliny a keře rostou neskutečnou rychlostí. Pokud bychom nechali stromky zarostlé, hrozilo by je-
jich polámání při sněhové pokrývce. Opravena byla i oplocenka po pádu jednoho stromu. 

Závěrem přijměte pozvání na taneční zábavu se skupinou Arcus a začátkem prosince na tradiční 
Mikulášskou nadílku.   

Petr Grénar, starosta
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Oprava mostu u hřiště

Opravený most u pošty
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oznámení
Oznamujeme občanům, že z důvodu rekonstrukce kanceláří úřadu, je dočasně odpojen obecní roz-
hlas. Hlášení rozhlasu je možné zasílat občanům prostřednictvím SMS zpráv. K zasílání těchto 
zpráv je možné se osobně přihlásit. Kanceláře úřadu jsou přesunuty do prostor knihovny. Knihovna 
je z tohoto důvodu také mimo provoz. 
Úřední dny pondělí a úterý 8.00–12.00 a 13.00–17.00 hodin. 
Veškeré informace úřadu městyse naleznete na našich internetových stránkách www.mestyskninice.cz.  

U S n e S e n Í
č. 7 ze zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne 25. 9. 2023
v obřadní síni úřadu městyse od 18 hodin
Zastupitelstvo městyse bere na vědomí:
Předložené a projednané materiály dle schváleného programu jednání.
Informace uvedené v diskusi. 
3.2.  Rozpočtové opatření č. 5/2023 a 6/2023.

Zastupitelstvo městyse určuje:
2.2.  Ověřovatele zápisu Bc. Miroslava Hartla a Miroslava Přikryla.

Zastupitelstvo městyse schvaluje:
2.1.  Program zasedání zastupitelstva městyse. 
3.3.  Rozpočtové opatření č. 7/2023.
4.2.  Znění Darovací smlouvy  o bezúplatném nabytí pozemků p.č. 3/2 o výměře 14 m2 a p.č. 95/2 
 o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 817-8968/2022, z majetku Jihomoravského kraje 
 do majetku městyse Knínice. 
4.3.  Znění Darovací smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p.č. 5154 o výměře 22 m2, 
 z majetku městyse Knínice do majetku Jihomoravského kraje. 
5.2.  Znění Smlouvy o udělení souhlasu k provedení záměru stavby polních cest CP2, CP3 a CP4 
 v k.ú. Knínice u Boskovic. 
6.2.  Znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. PR-001030077050/001-ENGB 
 pro EG.D, a. s., Lidická 36, Brno, na pozemcích městyse p.č. 2853/2, 4589/2, 4592/2 a 4594 
 v k.ú. Knínice u Boskovic.
7.2.  Koupi pozemku p.č. 4101 – trvalý travní porost o výměře 5 332 m2 v k.ú. Knínice u Boskovic, 
 za kupní cenu 666 500 Kč, do vlastnictví městyse Knínice. Prodávající manželé J.
8.2.  Prodej pozemku p.č. 2757/2 – ostatní plocha o výměře 64 m2 v k.ú. Knínice u Boskovic, 
 za celkovou prodejní cenu 8 000 Kč. Kupující P. T. a L. T.
8.3.  Prodej pozemku p.č. 4349/1 – orná půda o výměře 5 332 m2 v k.ú. Knínice u Boskovic, 
 za celkovou prodejní cenu 666 500 Kč. Kupující manželé J.

Zastupitelstvo městyse ukládá:
4.4.  Uzavřít Darovací smlouvy na bezúplatné převody pozemků p.č. 3/2, 95/2 a 5154 mezi 
 městysem Knínice a Jihomoravským krajem. 
5.3.  Uzavřít Smlouvu o udělení souhlasu k provedení záměru stavby polních cest CP2, CP3 a CP4 
 se Státním pozemkovým úřadem Blansko.
 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 10. 2023
6.3.  Uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-001030077050/001-ENGB s EG.D, a. s. 
 Lidická 36, Brno.
 Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 10. 2023.
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odpady
TDO: úterý 21. 11.
BIO: úterý 14. 11., 28. 11.
PLASTY + PAPÍR: úterý 7. 11.    
Nádoby prosíme umístit na sběrná místa den 
předem, svoz může probíhat již od 6.00 hodin 
ráno. Upozorňujeme, že nebudou sváženy při-
stavené pytle. Reklamace svozu p. Hejlová,  
tel.: 736 682 992.

Provozní doba sběrného dvora
každou třetí sobotu v měsíci (18. 11.)  
8.00–11.00 hodin.

Provozní doba skládky  
11. 11., 25. 11. 8.00–15.00 hodin
Správce pan Zdeněk Bílek, mobil: 774 680 100.
Vždy je nutná předchozí telefonická domluva.
Cena za uložení 1 tuny: zemina 36 Kč vč. DPH, 
stavební suť 109 Kč vč. DPH.

KNIHOVNA
– z důvodu rekonstrukce v listopadu uzavřena.

7.3.  Uzavřít kupní smlouvu s prodávajícími manželi J.
  Zodpovídá: starosta. Termín: 31. 10. 2023.
8.4.  Uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku s kupujícími P. T., L. T. a manželi J.
  Zodpovídá: starosta. Termín: do 31. 10. 2023.

Bc. Miroslav Hartl, Miroslav Přikryl
Petr Grénar, starosta

Přespolní běh do Černé Hory
Ve středu 20. 9. jsme se vydali závodit v přespolním běhu do Černé Hory. Tradiční závod probíhal  
v areálu pod zámkem, kde byly nachystány hned 2 trasy. Soutěžili žáci a žákyně 6.+7. třídy a 8.+9. třídy. 
Kratší z tratí patřila mladším chlapcům a všem dívkám, starší chlapci běželi trať dlouhou 3 km. Všichni 
naši běžci podali maximální výkony a překonali sami sebe, poněvadž závod probíhal v obrovském počtu 
startujících a trať byla opravdu náročná. Za zmínku stojí nejlepší umístění ve starších dívkách, kdy se 
Monika Vondálová umístila na krásném 24. místě, v mladších chlapcích Samuel Ševčík doběhl dokonce 
na krásném 21. místě a Jan Oliva na 30.místě. Počasí nám vyšlo na jedničku, akci jsme si velmi užili  
a potkali jsme spoustu kamarádů. Již nyní se těšíme na další ročník!

Naši školu vzorně reprezentovali:
6.  třída:  Hauptová Rozálie, Skalská Eliška, Skřivánková Klára 

7.  třída:  Baronoková Ella, Görlichová Madlen, Krenarová Kristýna, Görlich Mathias, Oliva Jan, 
  Ševčík Samuel
8.  třída:  Měkotová Johanka, Mahelová Anna, Kammererová Nela, Skřivánková Ellen, Dvořák Jan, 
  David Tomáš, Litvik Jan, Pavlík Štěpán, Malach Aleš, Širůček Kryštof

9.třída:  Pulcová Marie Anna, Vondálová Monika 

Všem žákům moc děkuji za vzornou reprezentaci a přeji hodně dalších běžeckých kilometrů .
Mgr. Kateřina Zoubková 

šKOLA  A  šKOLKA
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Exkurze 9. ročníku do Prahy ve dnech 2. 10.–3. 10. 2023
Ve dnech 2. 10.–3. 10. 2023 se uskutečnila dvoudenní exkurze žáků 9. ročníku do našeho hlavního 
města Prahy. Vyjížděli jsme již v brzkých ranních hodinách, abychom stihli navštívit co nejvíce pa-
mátek. Hned po příjezdu do Prahy jsme zamířili na Petřín, kde jsme si nemohli nechat ujít výhled na 
celou Prahu z Petřínské rozhledny, která se tyčí ve výšce téměř 60 metrů.  Mnozí z nás také navští-
vili Zrcadlové bludiště, na jehož konci se nachází tzv. Síň smíchu, kde jsme se díky pokrouceným 
zrcadlům proměnili v trpaslíky, otesánky či dlouhá bidla. Z Petřína vedly naše další kroky přímo  
k Pražskému hradu. Měli jsme štěstí, neboť jsme právě zastihli střídání stráží. Na Pražském hradě 
jsme absolvovali tzv. Malý okruh, jehož součástí je prohlídka Starého královského paláce, Katedrály 
sv. Víta či procházka Zlatou uličkou. Odpoledne jsme měli na programu komentovanou prohlídku 
Národního divadla, díky níž jsme se dozvěděli spoustu zajímavostí nejen o historii divadla, ale také  
o významných osobnostech, které zde působily. Po celodenním chození jsme kolem 17. hodiny dora-
zili příjemně unaveni na Smíchov, kde jsme se ubytovali v penzionu a načerpali síly na další den.
V úterý jsme metrem dojeli do stanice Vyšehrad a pak už nás čekala procházka v tomto nádherném areá-
lu a nechyběla ani návštěva vyšehradského hřbitova Slavín, na němž je pohřbena řada českých velikánů. 
Dvoudenní exkurzi Prahy jsme zakončili na Václavském náměstí fotem u pomníku sv. Václava, jehož 
autorem je nejvýznamnější český sochař na přelomu 19. a 20. století Josef Václav Myslbek. 
Návštěva podzimní Prahy se všem moc líbila, navíc nás po celou dobu doprovázelo slunečné poča-
sí, téměř letní teploty a velmi příjemná atmosféra.

Mgr. Simona Gricová
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Odpoledne pro seniory
V sobotu 7. 10. proběhlo tradiční Odpoledne pro seniory v sálu Kulturního domu Knínice. Součástí 
programu bylo i vystoupení dramatického kroužku místní základní školy. Žáci nacvičili vlastní 
zkrácenou verzi známého filmu Ať žijí duchové! Bezmála půlhodinové představení se jim velmi 
povedlo a sklidili za ně od diváků zasloužený potlesk. 

Mgr. Martina Kopecká
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Divadelní představení 
Dne 16. 10. 2023 se na naší škole odehrálo divadelní představení pod taktovkou mistrů kočovného 
divadélka z Hradce Králové.
Představili nám legendární dvojici Jana Wericha a Jiřího Voskovce. Vest pocket revue byla první 
divadelní hrou Osvobozeného divadla. Celkem 19 obrazů se střídalo se scénou a předscénou, které 
daly možnost vzniku pověstných FORBÍN. V těchto pauzách dvojice vtipně glosovala mezi žáky  
a vtahovala je do děje břitkým humorem.
Další hrou byl Golem, kde byl představen hudební skladatel Jaroslav Ježek. Ta dala podnět ke vzni-
ku filmů Císařův pekař–Pekařův císař.
Přestavení se nám velice líbilo a těšíme se na další kulturní setkání.

Mgr. Petra Galbová

Angliáda
Ve středu dne 18. 10. 2023 se již po osmé na gymnáziu v Jevíčku konala Angliáda – soutěž o nej-
lepšího mladého angličtináře. Soutěž byla určena žákům 9. tříd základních škol a obsahem byl test 
z anglického jazyka na úrovni A2+, který se skládal z poslechové části a části zaměřené na porozu-
mění čtenému a užití anglického jazyka. Letos se soutěže zúčastnilo celkem 143 žáků ze 12 různých 
škol. Naší pětici žáků se podařilo umístit se v první polovině. Jsme na ně pyšní a přejeme jim, ať se 
jim daří po celý stávající školní rok, především při přijímacích zkouškách na střední školy.

Mgr. Simona Gricová
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Vážení dříve narození spoluobčané, 
v týdnu od 20. 11. 2023 budeme mít ve škole projektový týden „Týden s babičkou a dědečkem“. 
Budeme moc rádi, když za námi přijdete a povykládáte dětem, jaké to bylo, když jste byli malí, jaké 
to bylo ve škole, jak jste si jako děti hráli. 
Babičky bychom rádi pozvali, aby dětem pomohly upéct tu milovanou babiččinu bábovku. A dědeč-
kové zase mohou ukázat, jak se správně zatlouká hřebík.    
Nebo jen přijďte posedět a popovídat. 
V případě zájmu zavolejte na telefon 607 185 536.
Děkuji za spolupráci. 

Jitka Vaňková, ředitelka školy.

Říjen v mateřské škole
Měsíc říjen nás obdaroval svými plody. Děti sbíraly jablka, ze kterých se udělal mošt. V rámci 
celého měsíce jsme si povídali o ovoci a zelenině i o tom, co roste na poli. Děti si zahrály pohádku  
O veliké řepě a naučily se písničku o kaštanech. 
Navštívila nás paní dentistka a poučila děti o tom, jak se správně starat o zuby. 
Díky vycházkám po vesnici pozorovaly děti měnící se přírodu a sbírání kaštanů byla jejich oblíbená 
činnost. 
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Jako tradičně jsme se s dětmi zašly podívat na den otevřených dveří do Vážan do firmy Bohatec, s. r. o., 
na traktory a zemědělskou techniku. 
Na konci října jsme oslavili týden stromů. V každé třídě si děti vyrobily strom a učily se stromy 
poznávat.

Kolektiv MŠ
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SporT

oddÍL TJ 
MALÁ HANÁ 
KNÍNICE

Rozpis utkání

Odehrané zápasy

                  TJ Malá Haná Knínice 
_____________________________________________________________________________________________________                                                                                       
 
 
Rozpis utkání 
 

OKRESNÍ PŘEBOR MUŽI 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA 
1. Bořitov Knínice 05.11. v 14:00 Neděle   

 
OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ DOROST 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA 
2. Knínice RDR Akademie 04.11. v 14:00 Sobota   
11. Knínice Brodek/Kořenec 11.11. v 14:00 Sobota   

 
OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ ŽÁCI 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ TERMÍN DEN POZNÁMKA 
13. RDR Akademie Knínice 02.11. v 17:00 Čtvrtek   
2. Knínice RDR Akademie 05.11. v 10:30 Neděle   

 
  
Odehrané zápasy 
 

OKRESNÍ PŘEBOR MUŽI 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

9. Knínice Olešnice  0:2  0:1   

10. Lipůvka Knínice  2:3  1:3 Lajšner M., Oliva M., Mucha V. 

11. Knínice Lipovec  0:3  0:0   

12. Ostrov Knínice  3:3  3:2 2xLetfus Mi., Lexman M. 

 
OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ DOROST 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

10. Bukovinka/Račice Knínice  0:6  0:4 3xDračka J., Kaderka R., 
Chudý J., Krajči Š. 
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I. TŘÍDA STARŠÍ ŽÁCI - skupina A 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

1. Čebín/Drásov Knínice  1:8  1:2 4xJanků D., 3xPožárek A., Dvořák J. 

9. Knínice Cetkovice/Boskovice  6:0  3:0 2xJanků D., 2xPořárek A., 
Procházka E., Malach A. 

10. Bukovinka/Račice Knínice  6:6  2:3 3xPožárek A., 2xJanků D., Hirt Š. 

11. Knínice Blansko „B“  0:3  0:2   

12. Knínice Čebín/Drásov  0:3  0:2   

 
OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ ŽÁCI 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

8. RDR Akademie „B“ Knínice  1:5  1:4 2xDračka P., Ostřejš S., 
Mosler M., Burkoň E. 

9. Knínice Bořitov/Žijeme hrou  5:0  2:0 2xBurkoň E., Charvát A., 
Oliva J., Kotrhonz L. 

11. Knínice Lipovec/Ostrov  6:7  6:4 
2xBurkoň E., Borek Š., 
Mosler M., Bílek M., 
Burkoň M. 

12. Blansko „B“ Knínice  2:6  1:3 
2xDračka P., Pírek Š., 
Hlubinka V., Studýnka J., 
Burkoň E. 

 
OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

6. Drnovice Knínice  7:8  5:5 5xChlup P., 2xKuchař V., 
Kolaja T. 

6. Černá Hora Knínice  11:2  5:1 Kuchař V., Kolaja T. 

7. Knínice Cetkovice  2:8  1:5 2xKuchař V. 

7. Knínice Bukovinka „C“  2:14  2:4 Chlup P., Kuchař V. 

8. Knínice Blansko „A“  3:15  1:7 2xChlup P., Kuchař V. 

8. Knínice Blansko „B“  7:4  5:2 4xKuchař V., Kolaja T., Chlup 
P., Kalabus D. 

9. FSA Kras „A“ Knínice  20:3  10:0 3xKuchař V. 

9. FSA Kras „B“ Knínice  15:3  6:0 Kůrka R., Podzimek J., 
Podzimková A. 

10. Knínice Bořitov/Žijeme hrou  6:9  3:4 2xKolaja T., 2xChlup P., 
Toman M., Kalabus D. 

10. Knínice Kunštát/Žijeme hrou  3:11  2:7 Kolaja T., Toman M., Smékal 
M. 
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I. TŘÍDA STARŠÍ ŽÁCI - skupina A 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

1. Čebín/Drásov Knínice  1:8  1:2 4xJanků D., 3xPožárek A., Dvořák J. 

9. Knínice Cetkovice/Boskovice  6:0  3:0 2xJanků D., 2xPořárek A., 
Procházka E., Malach A. 

10. Bukovinka/Račice Knínice  6:6  2:3 3xPožárek A., 2xJanků D., Hirt Š. 

11. Knínice Blansko „B“  0:3  0:2   

12. Knínice Čebín/Drásov  0:3  0:2   

 
OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ ŽÁCI 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

8. RDR Akademie „B“ Knínice  1:5  1:4 2xDračka P., Ostřejš S., 
Mosler M., Burkoň E. 

9. Knínice Bořitov/Žijeme hrou  5:0  2:0 2xBurkoň E., Charvát A., 
Oliva J., Kotrhonz L. 

11. Knínice Lipovec/Ostrov  6:7  6:4 
2xBurkoň E., Borek Š., 
Mosler M., Bílek M., 
Burkoň M. 

12. Blansko „B“ Knínice  2:6  1:3 
2xDračka P., Pírek Š., 
Hlubinka V., Studýnka J., 
Burkoň E. 

 
OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

6. Drnovice Knínice  7:8  5:5 5xChlup P., 2xKuchař V., 
Kolaja T. 

6. Černá Hora Knínice  11:2  5:1 Kuchař V., Kolaja T. 

7. Knínice Cetkovice  2:8  1:5 2xKuchař V. 

7. Knínice Bukovinka „C“  2:14  2:4 Chlup P., Kuchař V. 

8. Knínice Blansko „A“  3:15  1:7 2xChlup P., Kuchař V. 

8. Knínice Blansko „B“  7:4  5:2 4xKuchař V., Kolaja T., Chlup 
P., Kalabus D. 

9. FSA Kras „A“ Knínice  20:3  10:0 3xKuchař V. 

9. FSA Kras „B“ Knínice  15:3  6:0 Kůrka R., Podzimek J., 
Podzimková A. 

10. Knínice Bořitov/Žijeme hrou  6:9  3:4 2xKolaja T., 2xChlup P., 
Toman M., Kalabus D. 

10. Knínice Kunštát/Žijeme hrou  3:11  2:7 Kolaja T., Toman M., Smékal 
M. 

 
 
 

OKRESNÍ PŘEBOR MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 
KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ STAV POLOČAS BRANKY 

5. Knínice Boskovice/Letovice LU8  2:10  1:8 Soukal Š., Theuer M. 

5. Knínice Boskovice/Letovice LU9  0:27  0:13   

6. Knínice Blansko „A“  0:19  0:8   

6. Knínice Blansko „B“  3:15  1:11 3xSoukal Š. 

7. FSA Kras „A“ Knínice  22:0  11:0   

7. FSA Kras „B“ Knínice  8:10  5:4 5xSoukal Š., 4xTheuer M., 
Chlup Š. 

8. Knínice RDR Akademie RX  4:13  2:7 Chlup Š., Hospodár J., 
Theuer  M., Toman J. 

8. Knínice RDR Akademie RY  5:20  1:8 2xChlup Š., 2xHospodár 
J., Theuer  M. 

9. RDR Akademie RJX Knínice  12:5  0:0 3xTheuer M., 2xSoukal Š. 

9. RDR Akademie RJY Knínice  10:5  0:0 3xChlup Š., 2xTheuer M. 

 
 
 

Pavel Lajšner 
 

Pavel Lajšner



13



14

UPLYNULé  AKCE

Společenské setkání se seniory
Setkání se seniory proběhlo letos v sobotu 7. 10. 2023 v kultur-
ním domě. Opět jste mohli nahlédnout do knínických kronik a 
fotogalerie městyse. Malou výstavu pro Vás připravili nadšení 
včelaři Mgr. Petr Ošlejšek, jednatel a pan Josef Vala, předseda 
Základní organizace Českého svazu včelařů Knínice. Základní 
organizace Knínice sdružuje chovatele včel a zájemce o svět 
včel ve 12 obcích v regionu Malá Haná. 
Jako první v kulturním programu zatančily děti z mateřské ško-
ly a následně sehráli divadelní představení „Ať žijí duchové“ 
žáci základní školy. Poté nás čekalo kouzelnické vystoupení, 
profesionálního kouzelníka Michala Ondřeje. Na jeho konci 
jsme se mohli ponořit do magických tónů hudebního nástroje 
sundrumu. Sudrum je univerzální melodicko-perkusní hudební 
nástroj s čarokrásným zvukem. 
Zlatý hřeb večera bylo dlouho očekávané vystoupení knínického rodáka a malohanáckého vypra-
věče pana Milana Nechuty. Pan Milan Nechuta pozval do Knínic krásný krojovaný doprovod. Jeho 
vystoupení moderoval Mgr. Rudolf Beran z Jevíčka a doprovodili ho žáci hudebního oboru ZUŠ Je-
víčko, pod vedením Mgr. Kateřiny Konečné. Toto vystoupení bylo jedinečné a všem se moc líbilo.
Naši milí senioři si z této akce odnesli dárek v podobně zdobené lžičky, vyrobené paní Pavlou Bíl-
kovou. Dezert „špička“ a řezy „kinder bueno“ připravila cukrářka paní Mirka Pitnerová. Na konci 
akce nás ještě překvapili krátkou scénkou pod názvem „Tonda má ženskou“ divadelníci Jaromír 
Haupt a Lenka Jarůšková. Všem účastníkům akce, účinkujícím a pořadatelům děkujeme. 

ÚM
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Drakiáda
V neděli 8.10. se uskutečnila již tradiční drakiáda. Ačkoliv bylo celé nedělní dopoledne poněkud 
deštivé,nakonec se na nás počasí přece jenom usmálo. Dokonce vysvitlo i sluníčko a vítr nám začal 
hrát do karet a z málem zrušené drakiády se rázem stala akce plná létajících draků, usměvavých 
tváří a radosti ze společného setkání. Děti si kolem rybníčku mohly projít podzimní stezku s různý-
mi úkoly, za jejichž splnění dostaly sladkou odměnu a na závěr si s rodiči mohli opéct párek a dát 
si teplý čaj. Děkujeme všem, kteří se akce zúčastnili a těšíme se zase za rok.

Veronika Ševčíková, Skaut Knínice
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Zájezd do termálních lázní
V sobotu 21. 10. 2023 uspořádal městys Knínice autobusový zájezd do termálních lázní Velký 
Meder na Slovensku.
Přálo nám krásné slunečné počasí, malí i velcí si koupání náležitě užili. Děkujeme všem, kteří se 
zájezdu účastnili.

ÚM
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PŘIPRAVOVANé  AKCE

Mikulášská jízda parního vlaku
Chornický železniční klub si Vás na sobotu 25. 11. 2023 dovoluje pozvat na tradiční Mikulášskou 
jízdu zvláštního vlaku vedeného parní lokomotivou 423.009 z roku 1922. Historickou soupravu, se-
stavenou z vozů bývalé třetí třídy, doprovodí nejen železniční personál v dobových stejnokrojích 
ze třicátých let minulého století, ale také Mikuláš s čertem, kteří nadělí hodným dětem malý dárek  
a zlobivým uhlí z lokomotivy. Ve vybraných stanicích na trase zájemci budou moci získat otisky pa-
mětních razítek a speciální pamětní razítko Mikulášské jízdy bude k dispozici ve vlaku. Sběratele jistě 
potěší možnost nákupu upomínkových předmětů se železniční tematikou i skutečnost, že v rámci akce 
se plánuje prodej sběratelských magnetek Mikulášské jízdy. Během celé akce bude v provozu bufe-
tový vůz zařazený v soupravě zvláštního vlaku, kterému v době od 12:30 do 15:00 hodin vypomůže 
s nasycením návštěvníků speciální občerstvovací stanice Šebetov. Cestujícím ze stanice Boskovice 
prodá jízdenky na vlak historická osobní pokladna, která otevře v čekárně této stanice v 11:30 hodin  
a zavře až v čase odjezdu zvláštního vlaku. Ten pojede po osvědčené okružní trase z České Třebové 
přes Svitavy, Letovice, Skalici nad Svitavou, Chornice a svoji 127 kilometrů dlouhou jízdu ukončí  
v České Třebové. Tato akce se bude moci uskutečnit jen díky darům obcí a měst na trase zvláštního vla-
ku, Pardubického kraje, Jihomoravského kraje i podpoře sponzorů z řad místních firem. Všem donáto-
rům velmi děkujeme. Upozorňujeme, že na rozdíl od předchozích ročníků se akce uskuteční namísto  
v neděli v sobotu a zvláštní vlak pojede ve dřívější časové poloze. Tím se zkrátí doba jeho jízdy za 
tmy, což jistě potěší nejen účastníky a pořadatele akce, ale i fotografy. Pro návoz a odvoz účastníků 
akce v úseku Boskovice–Chornice, tedy v části trasy bez pravidelné osobní železniční dopravy, bude 
vypraven zvláštní motorový vlak, který zajistí Východočeská dráha.
Jízdní řád bude zveřejněn na obecních vývěskách a na www.mestyskninice.cz 

ÚM



19

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a reviz-
ních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie:

Dne 14. 11. 2023 od 07.00 do 14. 11. 2023 14.00

Vypnutá oblast: Část obce Knínice: část ulice od domu č. 1 po dům č. 14

Společnost EG.D, a. s. jako provozovatel distribuční soustavy je k provedení tohoto nezbytného 
kroku oprávněna na základě ustanovení § 25 odst. (3) písmeno c) bod 5 zákona č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (energetický zákon). Žádáme odběratele el.energie o pochopení pro toto 
nezbytné omezení.
Upozornění: V době přerušení dodávky elektřiny je nutné z důvodu bezpečnosti považovat energe-
tické zařízení za zařízení pod napětím.
Případné použití vlastního náhradního zdroje v době přerušení dodávky elektřiny je nutné předem 
vždy projednat se společností EG.D, a. s.

ÚM

PRODEj  BRIKET 
Dopřejte svému krbu, krbovým kamnům 

a kotli vysocelisované žárové brikety 
vyrobené v Kelčicích z tvrdého dřeva.

K odběru přímo v Knínicích 112, 
každý den od 17.00 do 20.00.

Cena za balení 10kg 119 Kč. 
Při odběru nad 12 balení 112 Kč.

Více informací na tel. 724291868.

oznÁmenÍ

inzerce
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Použité fotografie – Adam Jedlička, Marek Hrdý, archiv Úřadu městyse, ZŠ a MŠ.

SDH Knínice a Městys Knínice

si Vás dovolují pozvat na 

MIKULÁŠSKOU 
NADÍLKU

která se koná
2. prosince 2023 v 17.00 h.

za kulturním domem v Knínicích.
Mikulášský balíček je pro knínické děti zdarma.
K objednání balíčku se prosím dostavte osobně 

do kanceláře Úřadu městyse Knínice 
od 6. 11. 2023 do 30. 11. 2023, 

kde obdržíte poukázku k jeho odběru.

Zveme všechny občany na ohňostroj 
a bohaté občerstvení.

Těší se na Vás pořadatelé.


